



Kultur- och tekniknämnden/
Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid
Annika Restadh
Avdelningschef
Dnr: 23KS105
Datum: 2024-06-11

Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag angående brunnsfontänen i Torgparken

Hej Mats,

Du har lämnat in ett medborgarförslag om brunnsfontänen i Torgparken i centrala Askersund där du föreslår att det ska tas fram en underhållsplan, färgen på insidan ska ändras, belysning ska tas bort samt att en informationsplatta ska flyttas. Brunnsfontänen uppfördes till Askersunds stads 300-årsjubileum. Stadens konstnär Folke Dahlberg tog sig an uppgiften genom att skapa de åtta reliefer som återfinns på brunnsfontänens sidor. De beskriver Askersund, dess näringar och även Vättern.

Fontänen i sig är inte ett konstverk utan en funktion i stadsbilden. En nog så viktig funktion, en samlingsplats och ett blickfång som genom att vara belyst bidrar till en tryggare stadsmiljö. Möjligen skulle en belysning av själva konstverken, d.v.s. relieferna vara att föredra. Detta skulle kunna förhöja den konstnärliga upplevelsen av brunnsfontänen. Detta kan ske när ekonomiska möjligheter för ett sådant arbete finns.

Tekniska förvaltningens skötselplan anger att ommålning av fontänens insida är planerat till hösten 2024. När det arbetet genomförs kommer Folke Dahlbergssällskapet att tillfrågas om vilken kulör som är lämplig. I samband med detta är det lämpligt att föra en dialog med sällskapet även om de övriga frågorna som belysningen och informationsplattan.

Konstnären och författaren Folke Dahlberg är representerad i både rådhuset och kulturhuset Sjöängen. I flera fall har det skett genom samarbete med Folke Dahlbergssällskapet som välvilligt lånar ut verk ur sin samling. Folke Dahlbergs minne vårdas precis som många av våra lokala konstnärer genom att deras verk finns tillgängliga i den offentliga miljön.

Vi är glada att du engagerat dig i frågan och vi är tacksamma för alla förslag.

Med vänliga hälsningar,

Caroline Dieker (M)
Ordförande
Kommunstyrelsen